ATA DA REUNIÃO
COMITÊ DE GESTÃO DE PESSOAS

1º ITEM OBJETIVOS DA REUNIÃO

INFORMAÇÃO

Ao 15 dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 10 h, na sala de reuniões
on-line da SEGESP, reuniram-se os seguintes membros do Comitê de Gestão de
Pessoas, instituído pela Portaria TRT 19ª GP nº 356/2022: Pedro Inácio da Silva,
Dezembargador do Trabalho, membro titular reconduzido, João Leite de Arruda
Alencar, Desembargador do Trabalho, membro titular, Henrique Costa Cavalcante,
Juiz Titular, membro titular reconduzido, Mary Lidian de Lima Ferraz, Diretora-Geral,
membro titular, Leila Baracuhy Sales Medeiros, Técnica Judiciária, membro titular
inscrito e Lauriston Chaves de Farias Júnior, Agente de Polícia Judicial, membro
titular.

2º ITEM PAUTA DE DISCUSSÃO E DEBATES

PAUTA,
EXPOSIÇÃO, E

DISCUSSÃO

            1 – Análise da Proposta de Minuta de Resolução Administrativa que dispõe
sobre a Política de Gestão de Pessoas da Área de Contratações;
            2 – Proposta de calendário anual de reuniões do comitê.

3º ITEM REGISTROS

ENCERRAMENTO
E

DELIBERAÇÕES

1 – Após a análise da Proposta de Minuta de Resolução Administrativa que

dispõe sobre a Política de Gestão de Pessoas da Área de Contratações o comitê
deliberou, por unanimidade, em aprovar a minuta constante do doc. 001, do Proad nº
4100/2022.

2 – O comitê deliberou, por unanimidade, em instituir o seguinte calendário
anual de reuniões ordinárias:
          Duas reuniões anuais, sendo uma no primeiro semestre e outra no segundo
semestre de cada ano. A primeira reunião será realizada na primeira sexta-feira do mês
de fevereiro e a segunda reunião ocorrerá na primeira sexta-feira do mês de julho,
sempre às 14 horas.
          Dessa forma, no exercício de 2023 as reuniões ordinárias do comitê serão
realizadas às 14 horas nos dias 03/02/2023 e 07/07/2023.

Às 10:34h, os trabalhos foram encerrados pelo Coordenador do Grupo. Nada
mais havendo a tratar, foi lavrada esta ata que segue assinada por todos os presentes.

4º ITEM ENCAMINHAMENTO
 1 – Próxima reunião será realizada no dia 03 de fevereiro de 2023, às 14 horas.

PEDRO INÁCIO DA SILVA
Desembargador do Trabalho

JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR
Desembargador do Trabalho

HENRIQUE COSTA CAVALCANTE
Juiz do Trabalho Titular

Número: 1
ATA DE REUNIÃO – COMITÊ DE GESTÃO DE PESSOAS

Hora:10h

Data:
15.12.2022

Pauta: 1) Análise da Proposta de Minuta da RA sobre a
Política de Gestão de Pessoas da Área de Contratações;
2) Proposta de calendário anual de reuniões do Comitê.

MARY LIDIAN DE LIMA FERRAZ
Diretora-Geral

MARCUS PAULO VERÍSSIMO DE SOUZA
Secretário de Gestão de Pessoas

LAURISTON CHEVES DE FARIAS JÚNIOR
Agente de Polícia Judicial

LEILA BARACUHY SALES MEDEIROS
Diretora da Divisão de Governança das Contratações

	Ir para página 1

		2022-12-16T07:05:09-0300
	MARCUS PAULO VERÍSSIMO DE SOUZA

		2022-12-16T07:07:41-0300
	LEILA BARACUHY SALES MEDEIROS

		2022-12-16T08:14:09-0300
	LAURISTON CHAVES DE FARIAS JÚNIOR

		2022-12-16T10:41:03-0300
	MARY LIDIAN DE LIMA FERRAZ

		2022-12-16T11:41:49-0300
	HENRIQUE COSTA CAVALCANTE

		2022-12-16T13:58:17-0300
	PEDRO INÁCIO DA SILVA

		2022-12-16T14:39:53-0300
	JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR